'SB 500 normal und -
‘SB 500 Luxus Modell 1936

zu Ersatzteile-Liste 48




T

AUTO UNION

DKW

Ersatzteil-Liste

SB 500 normal und SB 500 Luxus
Modell 1936

AUTO UNION A-G

Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile

Chemnitz, PostschlieBfach 843

6413

OTTO BERBER, CHEMNITZ,




Vorbemerkungen
zum DKW-Ersatzteil-Katalog Nr. 48

Bei Bestellungen von Ersatzteilen aus dem vorliegenden Ersatzteil-
Katalog bitten wir, jeweils folgende Einzelheiten anzugebenresp. zu beachten:
1. Samtliche Zusch_riﬂen, welche sich auf Ersatzteile und Ersatzteile-
reparaturen beziehen, ausdriicklich an AUTO UNION A-G,
Abt. ,,DKW-Kundendienst u. Ersafzteile””, Chemnitz,

PostschlieBfach 843, richten..

Die Motor- und Fahrgestell-Nummer.

3. Die gewiinschte Sfiickzahl.

4. Genaue Angabe der Bestellnummer, beispielsweise:

3 Stiick 41492
2 Stiick 160688

5. Die Art des Versandes, ob als Muster ohne Wert, Postpaket, Eil-
boten, Frachtgut, Eilgut, ExpreB, Flugpost usw.

6. Genaue Adresse mit genauer postalischer Bezeichnung des Wohn-
ortes, da sonst Verzogerungen nicht zu vermeiden sind.

7. Bei Einsendung von instandzusetzenden Teilen an die betr. Stiicke
Etiketten mit genauem Absender anhidngen, die Sendung avisieren,
dem Pakete, Muster ohne Wert usw. immer ein Begleitschreiben
beifiigen. ;

8. Alle Zahlungen (selbstverstindlich nur fiir Ersatzteile und -Repara-
turen) auf das Postscheck-Konto Leipzig Nr. 8285 der
AUTO UNION A-G, Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatz-
teile, Chemnitz, PostschlieBfach 843. Liegt keine Vorauskasse
vor, erfolgt aus technischen Griinden unweigerlich und ohne Aus-
nahme Zusendung per Nachnahme. Wir kdnnen hiervon beim besten

" Willen nicht abgehen, da unsere Ersatzteile- und Ersatzteile-Reparatur-
Abteilung bei der groBen Anzahl der Kunden, die in die Tausende
geht, nicht Sonderkonten fiihren kann.

9. Bei Riickfragen immer auf die betreffende Komm.-Nr. Bezug nehmen.

10. Ist die Riickgabe der uns als Muster eingeschickten Teile erwiinscht,
so muB dies ausdriicklich im Brief und durch Anhingezettel am
Teil selbst vermerkt werden. Alte Teile bewahren wir nicht auf.

-Wir iibergeben diese sofort ohne Unterschied und ohne Gutschrift
unserem Schrott-Lager. »

11. Wiinschen Sie einzelne Gehausehilften, so ist es zweckmiBig, wenn
Sie uns zum Anpassen die dazugehérige andere, noch gute Gehause-
hilite mit Anhidngezettel, aus dem ersichtlich ist, welche Hilfte Sie
ersetzt haben wollen, iibersenden. ;

12. Auch auf die Paket-, Muster ohne Wertsendungen usw. den Vermerk
vorschreiben: Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile. -

13. Beispiel einer telegraphischen Bestellung:

autounion chemnitz bernd-rosemeyer-strafie
. Eilpostet drei Stick 7091a zwei Stick 160690

(folgt genaue Adresse des Bestellers).

N

14. Bei Beanstandungen, welche innerhalb 8 Tagen, vom Empfange ab
gerechnet, gemacht sein miissen, ist der Packzettel mit einzulegen.

15. Erfollungsort fir Zahlung und Lieferung: Chemnitz.

16. Fiir den Buchhaltungsverkehr mit der'KL‘mdenqienst_-, Ersatzteile-,
Zubehor- und Reparatur-Abteilung, beispielsweise fiir Verbuchung
von Gutschriften, Belastungen usw. usw. ist stets der Abteilungs-
vermerk: DKW-Ersatzteile-Buchhaltung anzugeben. Bei allen Beant-
wortungen unserer Briefe wollen Sie in lhren _Antworten das von
uns rechts eingesetzte Abteilungs- und Diktatzeichen anfiihren. Sie
erleichtern uns dadurch die Erledigung Ihrer Angelegenheiten, und
.wir geben die Gewihr fiir eine schnelle Beantwortung lhrer An-
und Riickiragen. :

17. Samtliche Preise verstehen sich ab Chemnitz, Bernd-Rosemeyer-
StraBe und ausschlieBlich Verpackung, auf Grund unserer allgemeinen
Bedingungen fiir Reparaturen, Ersatzteil- und Zubehor-Lieferungen.

18. Ersatzteile an Privatpersonen liefern wir nicht; wir iiberweisen
diesbeziigliche Anfragen an die zustindigen General-Depots resp.

Handler. .

Unsere Anschriften for Ersatzteile- u.Erzatzteile-Reparatur-
Bestellungen:

Briefe, Post- und Eilpostsendungen:

AUTO UNION A-G
Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile
Chemnitz, PostschlieBfach 843

ExpreB-Sendungen: Chemnitz-Hauptbahnhof .

Fracht und Eilirachtsendungen: Chemnitz-Siid, AnschluBgleis I

Telegramme: autounion chemnitz bernd-rosemeyer-straBe

Zahlungen nur an das Postscheck-Konto Leipzig Nr. 82?5

der AUTO UNION A-G, Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile
-~ Chemnitz, PostschlieBfach 843

Fernruf: Amt Chemnitz Nr. 52201 :
(Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile verlangen)

Achtung!

Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben. Nicht
mit anderen Briefen. — Die alten zu ersetzenden
Teile moglichst immer als Muster mit einsenden.




Gruppe: Motor Tafel 1
- Gruppe: Motor Tafel 1
e
Kurbelgehause i
Kurbelgehduse
Ers,::.n Gegenstand S::;T Bem.
7 Mutter M 8X1 zu 2772a, 2784/5/6 je 2X . . . . . 8
2624 19510 S6 1251a | Linsenkopfschraube 7 (X395 zu 4619 . . . . . . 1
1263 | Linsenkopfschraube 7 @3 X 74,5 zu 4619 . . . . . . 1
1885a | Federring 7,5X11,5X2 zu Lagerflansch
zu 1263/1251a u:i2438 i S e p 13
1982a | PaBstift 6X16 Din 7 2X fiir Getr. Anschl.,
126 fac Kuppl-Deckel — 1 & 0 idiie o0, coein oo, 3
. 1990 Zylinderstift 4X20 fiir Teilfliche . . . . . . . . . 2
1990 | Zylinderstift 4X20 im Gehduse . . . . . . . . . . 2
2438 Zylinderschraube zu Lagerflansch . . . . . . . . . 11
2624 Sechskantmutter 8 hoch 6 X fiir Zyl.-Befestig.,
4>Stiin Gelr-Betestips /i oho i Tl s L 10
2772a | Stehbolzen fiir Gehiuse 8 ( und 10 (7 X 505 . . 2
2777 Befestig.-Bolzen fiir Getriebe 10X55 . . . . . . . 4
1 | 2784 Gehiusebolzen 8 (¢ und 10 ¥ X 158. . . . . . . 3
19519 2624 2785 | Gehdusebolzen 8 ( und 10 @ X 174. . . . . . . 2
21786 Gehiusebolzen 8 (5 und 10 @ X 185. . . . . . . 1
2791a | Unterlegscheibe zu Stehbolzen fiir Getr.-Befestig.
DOXAI05 - T e g o s T e 4
4617 Gehause-Unterteil . . . . . . . wird nur kpl. unter 1
4618 Gehiduse-Oberteil . . . . . . . } Nr. 4619 geliefert 1
4619 Gehduse kompl. (ohne Abbildung) . . . . . . . . 1
19519 Federring 10,5 Din 127 6 X fiir Zyl.-Befestig., 4 X fiir
Getr.-Befestig. (neue Nr.2741a) . . . . . . . . . 10
31021 Federring 8,5 Din 127 zu 2772a (neue Nr. 2736a) . . 2
73098 Unterlegscheibe fiir Gehiusebolzen B 8,3 Krk. 143 . 6
98096 Arretierstift zu Mittellager . . . . . .. . . . . . 1
1
98096




Gruppe: Motor Tafel 2

Zylinder, Kolben, Kurbelwelle

| : : : ' 33—
70392 | 100197a » e 4608 | 30368
o 100190 : =g e - 31021

3792 ﬂ 4762b :
3793 I———- ; < I—60242
3703¢ 7 7 I : l 00242b

00242¢
——0——03204

19700 19709

z 07215
19707 1971 A .
m’%g 1071(1) = Q016 67211 40121

lro(m—l ' n‘r : 103203 [OB

110008

07005

Gruppe: Motor

Zylinder, Kolben, Kurbelwelle

Tafel 2

Ersatzt.- Stiick-
Nel | Gegenstand 2o Ey Bem.
Zylinder
274a Sechskantschraube fiir Zylinderkopf M 1080 Din 931, s. Nr.30645 8
4608 Stiftschraube fiir Vcrgascr M 8x20 Din 939 4 2
4615a Vergaserdichtung (Reinz) 2 1
4616a Dichtung fiir Zylinderkopf (Relnz) 2
4626 Zylinderkdrper 68  Bohrung 2 s 5 1
4627 Zylinderkorper 68,5 Bohrung 5 . . : 1
4628 Zylinderkorper 69 Bohrung SR aus- 1
4645 Zylinderkorper 68,25 Bohrung : 2 geschliffen 1
4646 Zylinderkorper 68 75 Bohrung 1
4762b Zylinderdichtung (Paplcr) 5 1
19519 Federring. 10,5 Din 127 zu 274a (ncue Nr. 27412) 8
19701 Zylinder ompl 68  Bohrung . 5 1
19702 Zylinder kompl. 68,5 Bohrung . 5 5 5 1
19703 Zylinder kompl. 69’ Bohrung . 2 : aus- 1
19703 Zylinder kompl. 68,25 Bohrung . geschliffen 1
19703b Zylinder kompl. 68 75 Bohrung 5 1
19704 Zylinderkopf rechts 2 3 1
19705 Zylinderkopf links . 1
30368 Mutter M 8 Din 934 zu 4608 (neue Nr. 30236) 2
31021 Federring 8,5 Din 127 zu 4608 (neue Nr 2736a) 2
76392 Sechskanfschraube M 618 Kr. 551 zu 106196 8
106196 Deckel fiir Uberstromkanal . - - 4
106197a Dichtung zu 106196 (Reinz) . 5 4
Kolben, Kurbelwelle
4328 Scheibenfeder 19)<X7,5X5 2 5 3 5 5 & 6
4620 Lagerflansch (Antriebsseite) . CErRl L D 3 1
4621 Gewindekappe fiir Lagerflansch (Luma‘Selte) 5 3 S o 1
4624 Kurbelwelle kompl. mit Lager und Flanschen . 4 1
5792 Kolbenring 68 () X 2,5 . & 5 6
5793 Kolbenring 68,5 (JJ X 2,5 5 fm_ 6
5793c Kolbenring 69’ DX 2,5 : 5 A eaechl 6
5793h Kolbenring 68,25 & X 2,5 : 7 ‘fnder' 6
5793i Kolbenring 68,75 g 2,5 A 6
9616 Rollenkafig mit Rollen 7)X14, s Nr 9654a 5 2
9983 Rollenkifig mit Rollen 7)( 5 2
19706 Kolben 68 (J . < 2 1
19707 Kolben 68,5 5 5 g 1
19708 Kolben 69 & . 5 ) 5 fiir ausgeschl. rechts 1
19708a Kolben 68,25 ( : 5 3 Zylinder 1
19708b Kolben 68,75 (% 5 3 1
19709 Kolben 68 & . 3 3 1
19710 Kolben 68,5 S 1
19711 Kolben 69 @& . 5 5 fiir ausgeschl. links 1
19711a Kolben 68,25 () 5 : 5 Zylinder 1
19711b Kolben 68,75 ¢ 5 - 5 1
60242 Kolbenbolzen 15 (J 59,5 lang 2
60242b Kolbenbolzen 15,1 ¢J 59,5 lang 2
60242¢ Kolbenbolzen 15,2 (J 59,5 lang . 2
60242d Kolbenbolzen 15,01 (& 59,5 lang . 2
60242e Kolbenbolzen 15 02 (J 59,5 Iang S 5 5 : 3 5 2
63294 Seegersicherung IR e s sl 4
67005 Lagerflansch (Luma—Selte) s 5 % 5 5 3 5 s 1
67211 Dichtungskappe (Luma-Seite) . 2 5 a 5 5 = 1
67213 Distanzring (Luma-Seite) 4 s 3 : s : 5 1
67215 Burgmanndichtung (Luma-Seite) 1
67216 Sprengring im Mittellager 3 1
67251 Arretierring im Mittellager, obere Hiilfe 1
67252 Arretierring im Mlttcllager, untere Hilfte 1
67292 Kurbelwelle nackt . 1
67299 Haltestift fiir Dichtring im Mutellager 3)(14 5 1
103293 Pleuelbiichse (neue Nr. 124033-0) . 8 2
110008 Blechgekapselte Burgmann-Dichtung 1




Gruppe: Motor Tafel 3

Vergaser Amal 76/427 und M76/427

18125 18087
1024 ,} 19223
1812 70] =
19248 e % == 10725

. )
19723 19724

10240 z
13080—= E
S
£
=
:
19720 ~
1800} —&==—1
| {18133
18130—————*’1 :
: ,_ 18003
19718 10225
10253:}——

19719
19244 .

O

T
1810’) l\l()3
19230 19231 18103 18009

19721 19231 19228
|9245j—~

18000—Q)

I\IOI

10229
18002
O——lsm 102241

Gruppe: Motor Tafel 3

Vergaser Amal 76/427 und M 76/427

Ersatzt.-Nr. fiir ; Stiick-
76/427 | M T6/427 Gegenstand zahl
18087 19223 @ | Kabelstellschraube = .. 5o s e B R 2.
18089 @asschieberfedeciitnd L 00 il vl e s 1
18091 IMlemmiedeniiiion T athe o0 ninpties Lo n e S e i 1
18092 19224 =i Belestipnnpsbolzen ioie o ooaiia 0 o0 8 S n e 1
18093 19225 || Schraube rzu s 197195 0 « ot 0 e et e 1
18096 Dichtung fiir Befestigungs-Bolzen . . . . . . . . 2
18097 HO2206RENadeldise i e NecsE s iate o R g 1
18099 19228 Luftstellschraubc ..... PSR R S i 1
18101 192295 Duseif B bl Dot o i DY B U 1
18102 19230 | Gasschieberanschlagschraube . . . . . . . . . . 1
18103 19231 S|iMutterizunI81028und " 1809950, [ . F . il i s e, 2
18104 Sl R e e T e 1
18125 19247 % | Mischkanimerndeckel P9 T2 Je e o (- 0 el it i o s 1
18126 19248 SleMischkammerkopfl w0 0o 8ot 0BRGN ER S 1
18127 Dichtung fac Disenblock . . . . . . oiiel 1
18130 DisennadeiEe R Eaaiesins & o 15 SETiea 1
18133 FufiSchiiebegettte Su bt & s Afedle o i | 1
18134 Ifuftschiebertederdl - R el i oo« & o ielige 0 i 1 1
18135 LulischiebedtGhrune b s v 0 0 0 ot ol il 1
18137 Schwimmersll et B e SR e r D e s 1
18139 Schwimmernadelis Sesi Mg oo v Lo P by 1
18141 Tuptededers i ne @S yiig =0 o Lol e 1
18170 Vergaserstutzen (neue Nr.18170a) . . . . . . . . 1
19716 19257 | Vergaser kompl. ohne Ziige . . . . . ohne 1
19717 19256 | Vergaser kompl. mit Ziige . . . . . . } Abbildung 1
19718 19258761 MiSchkammerdeeiii ol Lofntiny v it a b 1
19719 19244 S Kilemmpnpiost i el s S e 1
19720 . Glasschieber cney on i 2o is s v i g 5 i 1
19721 19245 1T Diisenblockani ol or e 2ol e 1
19722 19246 | MischkammeranschluBmutter . . . . . . . . . . . 1
19723 | 19249 | Einfahrplombierschraube (f. 19723 kommt 19232). . 1
19724 Fedecnde *Zatnscheibe FZJ. 37 . 0. o oi i, 1
19725 : Kabelnippel (neue Nc. 18088) o il L 1
19726 19259 21 Schwimmeroehduse -0 & ol i @ @y o ciiaiie iy 1
19727 19251 | Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer . . . . . . . 1
19728 19252 | Schwimmergehiusedeckel -ohne Tupfer ... . . . . 1
19729 Tuplerigismr st e e R e 1
19730 19253 i Tupferkorpenis Nt . T L e L 1
19731 EiltersfuriAmalvergaser 0l o o e iR SRS LR 1

Bei Vergaser mit metrischem Gewinde ist auf dem-
selben vor 76/427 ein M eingeschlagen. Wir bitten,
dies bei der Bestellung genau zu beachten. Fiir diese
Teile kommen die Ersatzt.-Nr. der Reihe 2 in Frage




Gruppe: Motor

Getriebe-Gehduse

Tafel 4

of

143403 l

4353
07001

175006—¢

" 1885a
54l 552a

143001

l—714

143002

O-4310 : g_
5-0310] ‘ .

10

143403

Gehiusedeckel fiir Schaltung: = Zt@a e e 2l B0

Gruppe: Motor Tafel 4
o e
Getriebe-Gehduse
Er‘:‘f“ Gegenstand S:;:‘,( Bem.

) MuttegiMidizuisboailed - v iiey it ol 00 0 2
552a | Stiftschraube fiir Motorenflansch . . . . . . . . . 2
714 Linsensenkschraube 5 (5 18 lang zu 143092 u. 17505 12
1243 Linsenschraube zu 143403 7x15 . . . . . . . . . 4
1246 Linsenschraube 7 (0§ 22 lang zu 143002 . . . . . . 4
1250 Linsenschraube 7 (2§ 32 lang zu 143002 . . . . . . 4
1251a | Linsenschraube 7 (3§ 39,5 lang zu 143005 . . . . . 11
1258 Linsenschraube zu 143005 7 () 52 lang . . . . . . 1
1885a | Federring 11,5X7,5X2 zu 552a, 1243, 1246/50/512/58 26
198288 [{Rafstift 6 (7 I68lang e 0 (e T 2
4310 Dichtung zu 93191 14X18 Din 7603 . . . . . . . 2
4353 Dichtring 22<285Dini7603 . 1Lt e w0 o i 1
5512 DichtunglzuB 175058 St 5o SEal T id i 1
5514 VerschluBstopfen zum Gehiusedeckel . . . . . . . 1
5515 Dichiungezul5514E e ol i lG e e o L 1
5519 Distanzhiilse zum Gehduse 30X14X16 . . . . . . 1
17505 VerschluBblech zum Gehiusedeckel (Antriebsseite) . 1
17509b | Dichtung zum Motorenflansch (Papier) . . . . . . 1
19510 VerschluBschraube fiir Oelabla8 M 22X1,5 Din 7604 1
67091 Pafistiit 8 (5120 lang &= i d SR i e s 2
93191 Oelkontrollschraube M 14X1,5 Dm 604l 2
143001 Gefricbegehause Mo 0 B0 (B Tl e 1
143002 Gehduse-Deckel (Antriebsseite) . . . . . . . . . . 1
143004 Dichtung zum Deckel fiir Antriebsseite . . . . . . 1
-§ 143005 Gehit’se—Deckel (Kupplungsseite) Fecti g o - =g 1
143006 Dichtung zum Kupplungsdeckel . . . . . . . . . 1
| 143092 VerschluBblech zum Gehiuse kompl. mit Segment . 1
1




Gruppe: Motor

Zahnréder, Wellen und Kupplung

Tafel 5

5713 143103 9007
. 143101 5540 | 99006

R 0204 Bu \L 143102 :
20311—

2751 —-<@

9006 [ ?' Bl
143104 ‘ 17520 - 17536 63012 | HhoH
. _ 143105 4328 17526
2205 4127780247 - s
5c ——

l7759 ]TOI 17;57 32314 I77()0 |7753a

4|?07——w[1§ ']
fon . ¢ 43212 }
2 5710—@0%%

A
- 41252 17503
41292— 1750-C ©

17558—&>
17557— &>

|
143205
30461

'sl.*—-Wl;W{
5588a 143210

——

143211

143207 17543

A

12

Gruppe: Motor Tafel 5

Zahnrdder, Wellen und Kupplung

Ersatzt.-Nr. Gegenstand ; Stickzahl | Bem.
Zahnriéder und Wellen
2631L Mutter M 16X1,5 Linksgew. zu 143106 1
2751 Federring zu 2631L 27X17X3 - 1
2752a Federrmg 24X17X3 = 1
4328 Scheibenfeder 5% 7,5 Din 304 zu 143101 und 143106 3
5540 Innerer Rollenlaufrmg an Kupplungswelle 5 i 5 1
5552 Schutzkappe zum Antriebskettenrad - 5 : = s < 1
5555 Antriebskettenrad 20 Zihne . ; . 5 5 1
5556 Antriebskettenrad 21 Zihne fiir Seltcnwagen i
5557 Antriebskettenrad 22 Zihne fiir Behdrden und Gelande 1
5558 Antriebskettenrad 23 Zihne fiir SB normal 5 1
5559 Antriebskettenrad 24 Zihne fiir SB 4 5 4 1
5713 Scheibenfeder 5X6,5 zu 143102 .. o - 1
5715 Druckfeder 57 ( 42 hoch (neue Nr. 43191) . 1
5716 Halsmutter M 16 36 lang 1
R 6204 Bu | *Bundkugellager 40)(23)(3 a. Kupplungswelle (neue Nr. 143108'07) 1
9906 Rollenlaufring 40 @ X 16 3
9907 Laufrollen 6 (7 X 10 o G 5 5 o 45
17520 Grofles Zahnrad an Schaltwelle 29 Zihne . s 1
17526 Antriebskettenrad 18 Zihne fiir Behorden mit Seltenwagen 1 -
17527 Antriebskettenrad 19 Zihne fiir Behorden mit Seltenwagen 1 2
17529 Nutstiick zum StoSdimpfer . - 1 =
17531 Antriebsrad fiir StoBdampfcr 29 Zihne 5 . 5 5 1 =
17536 Dichtungsscheibe fiir Burgmanndichtung 5 5 1 2
17537 Sprengring zu Dichtungsscheibe 5 5 . 1 8 E
42129 Klauenhiilse fiir StoBdampfer 5 5 5 5 1 S
63012 Gewindekappe a 5 s 1 S
63217 Burgmanndichtung (Antnebswelle) 1 o &
143101 Kupplungswelle mit Zahnrad 11 Zihne 1 o=
143102 Grofles Zahnrad an Kupplungswelle 20 Zihne 1 by =
143103 Schaltrad an Kupplungswelle 16 Zihne . < < =R 1 £ 2
143104 Kleines Zahnrad an Schaltwelle 20 Zihne . g S 3 . 1 512
143105 Schaltrad an Schaltwelle 23 Zihne . 5 : 5 A 1 5
143106 Schaltwelle 213 lang 30 % . . .. . . . 1 :& 2
Kupplung S8
2295 Klemmschraube zu 41277 M 7 5 s 5 & 3 5 1 i
2702 Mutter flach zu 143101 . 5 s E 3 s 5 A < 1 ==
5588a Druckfeder zu 143210 . . . . = . 4 -~
9904 Laufrolle in Druckspmdel 6 Q 6 lang 2 5 2 1 “b_‘
17541a Feste Kupplungsscheibe 1 K
17543 Zwischenscheibe 2 mm stark . 1 ©
17557 Unterlegscheibe 37 1 e
17558 Sicherungsscheibe fiir Kupplungsmutter 1 °
17591 Korkstopfen im Zahnrad 16 @ X 13 24 2
17593 Korkstopfen fiir Kupplungs-Lamellen 16 @ X 10 72 %
17753a Stellschraube . . T 1 =
17757 Fithrungsrobr zur Kufgtelpfanne 5 e 5 5 5 2 o 1 5
17759 Kugelkappe mit Schaft 12 X 52lang . . . . . . 1 =
17760 Druckfeder zur Stellschraube . 5 5 5 % 5 % 1 =
17761 Riickdruckfeder zur FuBSkupolung - 1
30461 Mutter M 6 Kr. 751 zu 143210 . 4
32314 Unterlegscheibe zur Stellschraube 20)(10 5 (neue Nr. 30359) 1
41227 Druckbolzen 14 ¢ 40 lang . 4 5 3 1
41252 Korkstopfen 12,5 @5 X 12 3 5 - - 5 3 = 5 96
41277 Kupplungshebel 5 5 5 5 o : & 5 o 1
41292 Star-Kugelhaltering K8 . 5 : 4 : 5 4 1
41297 Druckspindel mit Oewmdebuchse i 5 5 5 3 1
80247 Kugelzapfen B 8 Krk. 956 & o v 5 1
143202 Kupplungszahnrad 68 Zihne . g 1
143205 Mitnehmer mit ZWISchenrmg 1,5 @ (neuc Nr 143294) 1
143207 Zwischenscheibe 154 ¢ . 5 2
143208 Federteller 60 & 5 4 . 5 5 4 1
143209 Sicherungsblech zu 143208 65 Q 5 5 5 1
143210 Federbolzen 8 (J 77 lang 4
143211 Lose Kupplungslamelle 3
143212 FuBkupplungshebel 3 1
143291 Kupplung kompl. (ohne Abblldung) 4 1
143292 Lose Kupplungsscheibe mit cherbolzen 1
143293 Laufring mit Keilwelle 143204 5 1

13



Gruppe: Motor Tafel 6

Schaltung und Kickstarter

4o 4308 W

301 - 413032

143426 K- o
: gl —86 : e
41421 g 0507 -
1@3?121 %—-3348 '

143425 Q32961

 ©9s094

76491

143408

203

©-30368

14

Gruppe: Motor Tafel 6
= e
Schaltung und Kickstarter
Ersatzt.-Nr. | Gegenstand | tackzahl | Bem.
145 | Bef.-Schraube fiir Schaltsegment M 7X18 Din 931 . 2
293 | Bef.-Schraube fiir Schalthebel M 10X35 Din 931 . . 1
1860 | Unterlegscheibe fiir Schalthebel M- 14X8,1 ( 1
2961a | Unterlegscheibe zu 143426 . . . . . . . . . . . . 1
2965 | Unterlegscheibe fiir Schaltstange 14X8,1 . . . . . 1
3348 | Druckfeder in Arretierbiichse . . . . . . . . . - 1
6105 | Blechauge zur Schaltstange . . . . . . . . . . . 1
8673 | Stahlkugel fiir Arretierbiichse 5/16« . . . . . . . . 1
30368 | Mutter an Schaltstange M 3X1,256 Din 934
(neue INLi30236) . s SIlEL L aees s 1
33121 | Splint 2X15 zur Schalistange u. 41421 (neue Nr. 80288) 2
41421 | Bolzen im Gabelstiick 9 @ 6 Din 1434 . . . . . . 1
41422a | Schalthebel . . . . . S e A AR AT e S e S 1
41423 | Schalteniffiis _ 80 oot L Ll e 1
41424 | Nietscheibe am Schaltgriff . . . . . . . . . . . . 1
41425 | Druckfeder zum Schalthebel . . . . . . . . . . . 1
41426 | Distanzstiick in Schaltung . . . . . . . . . . . . 1
41492 | Schalthebel kompl. (neue Nr.41494) . . . . . . . . 1
76491 | Schraube M 8X1X22Kr. 551 zu 143426 (neue Nr.20011) 1
98094 | Wellenférmiger Spannring 8s zu 143426 (neue Nr.20302) 1
106454 | Arretierbiichse zum Arretierhebel . . . . . . . . . 1
106463 | Ausgleichscheibe zur Arretierbiichse . . . . . . . n. Bed.
143404 | Schaltstein fiir Arretierhebel . . . . . . . . . . . 1
143407 | Schalisegment . . . . . . . . . . . .. .. . . 1
143408 | Gabelstiick an Schaltstange . . . . . . . . . . . 1
143409 |{Schaltstange - . . . . . . . i . .. o .. . 1
143425 | Schalthebel zum Getriebe . . . . . . . . . Shse e 1
143426 | Arretierhebel zur Schaltung . . . . . . . . . . . 1
172093 | Federring 7,5 Din 127 zu 145 . . . . . . . . . - 2
Kickstarter
5 {Multer M7 zu'5635 . . . .. . .. ... .. 1
770 | Linsensenkschraube M 7X35 Din 91 zu 5638 . . . 1
1688 | Halbrundniete 4X10 Din 660 zu 41305 (neue Nr.109817) 2
1864 | Unterlegscheibe 14X7,2 (% zu 5635 . . . . . . . . 1
5635 | Keilbolzen zur Kickstarter-Kurbel M 7X44 lang .- . 1
5638 | FuBhebel zur Tretkurbel . . . . . . . . . . . . . 1
5641 | Druckfeder zu 5638 . . . . . . . . . . . . . . . 1
8667 | Stahlkugel zu 5638 . . . . . . . . . . . . . . . 1
41301 | Kickstarterwelle = . " 00 . . .0 L LLieiaves .o 1
41303a | Biichsef.Kickst-Wellei.Geh.27¢)17,51g.(neueNr.41392) 1
41305 | Segment f. Kickstart. (wird an 143092 angenietet) 1
41306; |-Sperrklinke =" - L L ion . s ionais . e 1
41308 | Torsionsfeder i .. h. . . L.l oLl .o 1
41309 | Druckfeder fiir Kickstarter-Klinke . . . . . . . . 1
ARG ummipilzec s R g 1
41390 | Federnde Zahnscheibe FZO.7 . . . . . . . . . . 1
143301 | Kickstarterrad 32 Zdhne . . . . . . . . . . . . . 1
143302 | Biichse f. Kickst-Welle in Geh.-Deckel 22 ) 24 lang 1
143303 | Kickstarter-Kurbel nackt . . . . . . . . . . . . . 1
143391 Kickstarter-Kurbel kompl. . . . . . . . . . . . . 1




Gruppe: Motor

FuBschaltung

Tafel 7

1

41439

43421

80288

20336

16

Gruppe: Motor Tafel 7
FuBschaltung
E-rs;,‘:.Zt' Gegenstand s::;f Bem.
3319 Scheibenfeder AGaINE 30471 e o iR 2
15086 Schmiernippel W RS - s Zain il ot 1
20028 Sechskantmutter B 6 Din 439 zu 143437 . . . . . 1
20336 Kugelpfanne mit Sicherung A 10 Kr. 1803 2 1
20349 Sechskantschraube M 7X18 Din 933 . . . . . . . 3
20350 | Sechskantschraube M 6X22 Krk. 553 zu 143436 . . 1
41439 Rundbolzen fir 143437 . 0 5 gos i h oy 1
75491 Federnde Zahnscheibe FZ]. 7 zu 20349 . . . . . . 1
80288 Splint 2X15 Din 94 zu 41439 " .- . " . s 1
172430 20iSemlikinke L ST D 2
122442-0 | Fiihrungsbolzen fiir Schaltklinke . . . . . . . . . 2
122447-1 | Schaltklinkenfeder . . | . .0 . a0 1
1224520 iGummil zu) 1434350 W0 el a0 e i 1
143421 Schalisegment lamifiank = 8 il n 1 Sl gt "o 1
143428 Fullschaltangfikompl= e iy (e e i om0 1
143429 Triger fir FuBschaltung . . . . . . . ... ... 1
15008 ARschiapf e PR L T L T 1
143431 Schaltwelle NCE SRS R - v om0 i ik i1
143432 Zahncadwellemd Sl 8- S0 L g0 'd: or e 1
143433a5 I'Schalfstick - 7L B i 0 0w G e 1
143434 Schaliglockemet TR L v L AR 1
143435 FuBschalthebel 3o B Gl s © 0 1
143436 . | Kleiner Hebel auf 143432 . . . . . . . . . . .. 1
143437 Schaltstange fiir Fuschaltung . . . . . . . . . . 1
143438 Ganparretierfedeg il Bt & legiiry 20 g 1
143439 Riuckholfeder: " s isionngi i S e L 3o 8 ) 1
143440 Haltescheibe zu 1224471 0 o o e s a0 1
143493 Arretierbiichse kompl. (ohne Abbildung) . . . . . . 1
17



Gruppe: Fahrgestell Tafel 8/9 G e Tafel 8/0
° oo ruppe: ranrgesie aie
Rahmen, Kippsténder, A gR h Kintsand :
@
Motorbefestigung vo Ll b e
Motorbefestigung
ErsNa:'Zt' Gegenstand Sz':,c,:( Bem.
2532 302549—=0

e 02 |24093__$ 5 liMutteriM 70 zue 223 as el e AR e Sk
i 124303—8 473a | Schraube zur Hintergabel M 14X1,5 200 lang . . .
1/_/'00l q 1 ey 475a | Schraube fiir Seitenwagen-AnschluB vorn M 14X1,5 .
a2 177091 160012—1— ﬁ—’oo‘ba 2231a | Kettenspannschraube M 7X1 56,5 lang . . . . . .
177002 5 I 5 2279 | Gegenhalteschraube fiir Gegenhalteplatte M 14 . . .
2004 —5002la D530 ¢ [Ketbuapel e 17ADOZ- vl o 0 v il
172008—“ 16508 | Riffelschraube mit Mutter . . . . . . . . . . . .
172003——= 19519 | Federring 10,5 Din 127 (neue Nr. 2741a) . . . . .
172092~ i——160011 30648 ¢ [EMuttec: MU10XT 5EBInE 934 5 - iz o0 i
- I 34152 | Schraube in hinterer oberer Strebe M 10X25 Din 931

34366 | Schraube in Oberstrebe hinten M 10X20 Din 931
36254 | Mutter flach M 12X1,5 Kr. 752 zu 160012/18

50015 | Distanzbiichse in Vorder- u. Sattelstrebe 20 (75 100 Ig.
50017 | Zwischenring fiir Hintergabel und Oberstrebe 20 (f
50018a | Distanzbiichse am Sattelbolzen 20 @& 76 lang . . .

160093 l 50021a | Befestigungsschelle fiir Kotfliigel . . . . . . . . .
@—]()()1()2 'q 50026 | Befestigungslasche fiir Kotfligel . . . . . . . . .

0172192 ci—IQOQD 50710 | Distanzbiichse fiir FuBraste Mitte . . . . - . . . .

] 5 78005 = {fEuBrasten-Gummit s - 000 L S L L

160034 5
p 79095 | Mutter flach B 10 Din 439 zu 34152 u. 34366 . . .

80207 | Federring 15 Din 127 zu 2279, 475a u. 473a . . .

—_ et e e e NN e D) A N = e e NN D BN === R BANNNNON=NN=N

124093 | Federring 12,5 Din 127 zu 160012 (neue Nr. 2744a)

124393 | Unterlegscheibe zu 160012 B 125 Krk. 143 . . . .

160002a [iSattelstrebeiirechts Suiim il e B CEleni. 0. ol

160003a’ | Sattelstrebe dinks ot 08 wio il B o te. oL

160004 | Motor-Befestigungsblech links mit AnschluB-Stift . .

= 190011 | Distanzhiilse am Sattelbolzen 16 (. . . . . . . .

475a 10144]@00«,3 PE 1900128 [ESatielbolzen Sl S e - & iR le W i ol

} 20020 === |10 __01(??0(?33 80207 160015 | Abstiitzbolzen in Hintergabel . . . . . . . . . ..
160020 e m ‘ VU2 5-«*——ﬁ~—————l—c 160018 ("Bolzen fiir Eulcasten . 0 . s vl Dl iR
30447 ——=T, 160015 2231a 160020 - | Distanzbiichse fiir Furaste 24 ¢ . . . . . . . . .
QL \ 1 é—ITZI‘JZ 160046 160028 * | Gegenhaltér fiir Sattelfeder . . . . . .. . . ..
Zs ) 160047 160018 l 160046 FIZIBraste"(neue Nr. .177008) ...........

il i 5 160047 | Distanzhulse zur hintergabel 7 7 50 0 [ Zi & S0

s Al o R i [ 160053 | Distanzrohr fiir FuBraste 24 @ . . . . . . . . . .

- ==" — = 100191 160054 | Hintergabelscheide rechts . . . . . . . . . . ..

10()033 50710 160020 30254 73005 160055 | Hintergabelscheide links . . . . . . . . . . ...

16009258 [K@berstrebe KompISSE Rt b, oot sre: o 0 SR

18




Gruppe: Fahrgestéll Tafel 8/9
Rahmen, Kippsténder,
Motorbefestigung

2532 36254
—I74002 . 124093—0

177001 124303—? -
177001 160012— Aﬂ——ﬁOOlSa

; i :
17200— :
. 160092 500212
N | 172008

172093—

| & 80207
2 . 160004
12 -1

4752 16144 -
0f = 160055 8020
2002-0= T e 4

160022— = 5o fl——
N8 : S_s0207 160015 2231
,000, ] » @:1/2102 160046
\ |160047 160013 [ 4
i b
Lo em— xomolf ;

160035 160053 50710 160020 36254 7%003 o -

20

Gruppe: Fahrgestell

Rahmen, Kippstdnder,

Tafel 8/9

* 177005 Steuerkopf (Blech)
SicherungsschloB bei Steuerkopf aus Blech

()
Motorbefestigung
Ersatzt.- Stiick-
;r_ Gegenstand :a§1 Bem.
160093 | Schraube fiir Rahmenbleche M 14X1,5 125 Ig. Din 931 2
160190 | Motor-Befestigungsblech rechts . . . . . . . . . . 1
160191 | Wellenférmiger Spannring 12s zu 160018 . . . . . 2
172007 “|:Untere Tankiraverset aiie o b o0 SIE 1
172008 | Abstandshiilse fiir Tanktraverse . . . . . . . . . . 2
172091 | Schraube fiir Sattelbefestigung M 7X60 Din 931 . . 2
172092 | Mutter M 7 Din 934 zu 172091 . . . . . . . . . 2
172093 | Federring 7,5 " Dini 127070 1720915 2 0. 5. Scu s 2
172192 | Mutter flach M 14X1,5 Kr. 752 zu 2279, 475a u. 473a . 4
174002 | Abdeckscheibe am Steuerkopt . . . . . . . . . . 1
177001 | Rahmen kompl. mit Motorschuh . . . . . . . . . 1
{70028 {EsSteueckopf (Tlemperguf) " o o sivpis v Sl R 1
77003~ iVorderstrebe tkompls i . o sismtes o S0 S8ERS 1
177091 | Rahmen kompl. ohne Motorschuh . . . . . . . . . 1
Kippsténder
2062 8 WUnteclegscheibe 30206 (it o [ =R S0l 2
16144 | Abstiitzbolzen fiir Kippstidnderfeder . . . . . . . . 2
30447 | Splint 4X35 Din 94 (neue Nr.30252) . . . . . . . 2
160022 | Rohr fiir Kippstinderlagerung . . . . . . . . . . 1
160023 | Distanzhiilse fiir Kippstinderlagerung . . . . . . 1
160026 | Distanzhiilse fiir Kippstinder 28 (23 lang . . . . 1
160027 | Distanzhiilse fiir Kippstinder 28 (§ 15 lang . . . 1
160033 | Abstiitzbolzen f. Kippstinderfeder (neue Nr. 122553- 0) 2
160035 EuBtritt Hiirs Kippstandes: . 8 S 0 e 1
1600367 liKippstinderikompli S oo e AR - S 5 1
1760014 {'Kippstander-Fedeg #ov |0 & seiniae | 20 s 2
Motor-Befestigung

475a | Sechskantschraube f. Motorbefestigung hint. M 14X1,5 1
- 8669 _ | Stahlkugeln zu 160145 . . . . . . ... . . .. 38
77091 | Kerbstift KS 1 5X30 zu 160034 (neue Nr. 15101) 2
160034 | Anschlagrohr fiir Kippstinder 20 @ 150 lang . . . 1
160088 - | Schraube f. Motor-Bef. vorn M 14X1,5X120 Din 931 2
160192 | Federnde Zahnscheibe FZ]. 15 zu 475a und 160088 . 3
172192 | Mutter flach M 14X1,5 Kr. 752 zu 475a und 160088 3
109188-0 Kugellagerschale eng 30X48X55 . . . 2
109189-0 Kugellagerschale weit 31X48X5,5. . . } sl G 2

21



Gruppe: Fahrgestell Tafel 10

Vordergabelfeder

& ; ‘ 160140 e
12096 é) @—]00138
]2009-—@4 i 3 SE 8669 g

74115 — sl ‘74"97_@\—100137
-

12003- 12002
12095

12097
109905———

- @-—174120

160105— Ej—wow

160104—

\ar

~

160114-0)

160191-0)

160123-C1
7101—

S

Gruppe: Fahrgestell Tafel 10
Ersatzt.- Stiick-
Nr Gegenstand sahl | Bem
145 Schraube M 7)X16 Din 931 zu 174105 2
146 Schraube M 7X20 Din 931 zu 174111 . 1
147 Schraube M 7)X22 Din 931 zu 177105 . % 2
418 Gelenkbolzen in Kreuzmuffe M 12)(1,5 128 lang 1
8669 Stahlkugel fiir Steuerungsdimpfer A 3 2
12072 Kappe zum StoBdimpfer z - 5 2
12077 Biichse in Kreuzkopf . - 2
12084 Feste Scheibe zum Stcuerungsdampfer . 1
12089 Bundmutter zur Steuerung . o 1
12092 Dimpfungsscheibe zum Steuerungsdampfer 5 2
12093 Dimpfungsscheibe zum StoBdampfer 2
12095 Tellerfeder zum StoBdampfer - - 1
12096 SchloBschranbe in Sto8dimpfer 1
12097 Regulierscheibe zum StoBdampfer . 1
12099 AbschluBkappe zum StoBdampfer - 1
16049 Distanzrohr in. Kreuzkopf 17,3 ¢ 100 lan ng 1
30387 Sechskantschraube fiir chcrbef&shgung obcn M 10)(40 Dm 931 1
36254 Mutter zu 418 M 12X1,5 Kr. 751 . 1
36270 Schraube fiir l(]emmkopf M 10)<30 Din 931 1
41491 Federnde Zahnscheibe FZ]. 10 zu 30387 1
71191 Schmiernippel fiir Gelenkbolzen u. Gelenkbugel (neue ‘Nr. 15086) 6
79102 clenkboll;en in StoBdimpfer M 14X1 5 134 lang : 1
80207 Federring 15 Din 127 zu 79102 . - 1
109905 Splint 1,612 Din 94 zu 12096 1
160102a Druckfeder zur Federgabel . 1
160104 Gelenkbolzen zur Federgabel unten 1
160105 Gelenkbolzen zur Federgabel oben 1
160113 Biichse im oberen und unteren Gelenkhebel i1 @ 4
160114 Anlaufscheibe zur Federgabe 5 6
160118 Distanzrohr im Klemmkopf 11,3 Q 100 lang 1
160123 Hutmutter zu Gelenkbolzen . 4
160124 Gabelscheide links kompl. . - 1
160136 Tellerfeder zum Steuerungsdamp! fer - 1
160137 Feste Scheibe zum Steucrungsdampfer . 1
160138 Regulierscheibe zum Steuerungsdampfer 1
160140 Kugelhaiteplatte fiir Steuerungsdampfer 5 1
160141 Kontre-Schraube zur Steuerung 1
160143 Druckfeder nur fiir Beiwagen und Behordcn-Maschmen 1
160147 Gabelscheide rechts kompl. 1
160152a Gummipuffer (nur fiir Behorden-Maschmen) 1
160191 Wellenformiger Spannring 24)<12,5 12 S 4
172093 Federring 7,5 Din 127 zu 145 und 147 . 4
172192 Flache utter M 14)X1,5 Kr. 752 zu 79102 1
174105 Befeshgunﬁs‘Schelle fiir Lenker o 5 1
174110 Lenkkopf kompl . 1
174111 Lose Scheibe zum Steuerungsdimpfer s 1
174112 Arretierscheibe zur Dimphmgsschcnbc . 1
174115 | Lose Dimpfungsscheibe zum StoBdampfer 3 2
174117 Unterlegscheibe fiir lose Dimpfnngsschcnbe e 1
174119 Abdcckﬁxppe fiir Druckfeder 3 GHIAY, 1
174120 Schutzkappe fiir Steuerschale £ =
177101 Vordergabelfederung kompl (ohnc Abblldung) 1
177102 Oberer Gelenkbiigel kompl. 1
177103 Unterer Gelenkbiigel kompl. o 1
177104 Federschnecke mit Schemwerferhalter . 1
177105 Biigel zur Federschnecke 1
177107 Klemmkopf 1
177111 Schnecke zur Fedcrbefcshgung oben . 1
_ 177112 Haltestift zu 177113 (ohne Abbildung) . 2
177113 Gummipuffer am oberen Gelenkbiigel . 1
177115 Federbefestigung mit Pufferstange (nur fiir Behordcn Maschmen)

(ohne Abbildung)

—

23



Gruppe: Fahrgestell Tafel 11

Gepacktrager, Kettenschutz, Kotfliigel,
Nummernschilder und Réader

73775174711
e
17203 143

e ——

% Sanal
77796 80395 36253

78402 ©-19519
32314
12078—%’ 1 172191

1 = !
01021 08495 : :
= ' S "-8569_ 17749

160691 160692 160693 Pgoaﬂ 160604

160697 160690 16489 17746 160687 160688
177693 177694 177696 177695 177691 177692

24

I

bl =

Gruppe:

Fahrgestell

Tafel 11

Gepacktrdger, Kettenschutz, Kotfligel,

Nummernschilder und Rdader

Ersatzt.-Nr. | Gegenstand | Stiickzahl | Bem.
Gepiicktréiiger
1871 Unterlegscheibe 5 : . 5 . i 2
30648 Befestigungs-Mutter M 10)(1 5 Krk 113 s 4 5 5 2
41491 Federnde Zahnscheibe FZ]. 1 5 3 % 2
160301 Gepicktriger kompl. 2 . : 1
Keﬂensdmtz
, 5 Mutter M 7X1 zu 124295 5 5 . - 5 5 1
12078 Pumpenhalter . . 4 S 5 2
50405 Distanzhiilse zum Kettenschutz . - : 1
124295 Sechskantschraube M 7)X45 Din 931 . A S - 1
160405 Kettenschutzkasten (neue Nr. 177408) 5 5 % - 1
172093 Federring 7,5 Din 127 . . 5 . . 5 1
Koﬂlﬁgei
5 Mutter M 7. 5 - 4
25 Flache Mutier zu 145 und 78402 . 6
142 Sechskantschraube fir Gepacktr.-Bef. hinten 7\<12 Din 931 1
143 Sechskantschraube fiir vorderen Kotfliigel M 7)X14 Din 931 . 2
145 Sechskantschraube M 7)X18 Din 931 zu 78402, 177401 u. 160401 . 6
146 Sechskantschraube fiir Gepicktriger vorn 7)(20 Din 931 1
147 Sechskantschraube fiir Vorderrad-Kotfliigel 7X22 Din 931 . 2
1864 Unterlegscheibe 14X7,2)X1,5 . : 6
19125 Abziehbild fiir hinteren Kotﬂugel (ohne Abblldung) 1
19519 Federring 10,5 Din 127 (neue Nr. 2741a) 1
32314 Unterlegschelbc B 10,3 Krk. 143 (neue Nr. 30359) 1
75404 Befestigungsbiigel fiir Hinterrad- Kotﬂugel . 1
78402 Feststeliknebel 5 b . 2
160401 Hinterrad- Kotﬂugel 5 5 S 4 2 1
172003 Federring 7,5 Din 127 zu 14267 . 5 5 . % 6
172101 Sechskanischraube M 1018 Din 931 . . . . . 1
177401 Vorderrad-Kotfliigel kompl. . 5 & 5 5 5 - 1
Ab Fahrgestell 288501 :
177404 Bef.-Biigel fiir Hinterrad- l(otﬂugel > 1
177406 Hinterrad-Kotfliigel . 5 5 5 5 L : 5 1
177491 Hinterteil zu 177406 5 o 4 s 5 4 - 1
Nummernsdlilder
01021 Hinteres Nummernschild kompl. 1
08495 Hinteres Nummernschild kompl fiir 6stelllge Zahlen 1
36253 Mutter M 5 Din 934 - - 5 4
3775 Vorderes Nummernschild S 5 o 4 1
77796 Halbrundschraube M 5)10 Din 86 5 4
80395 Federring 5,3 Din 127 = . 4
174711 Vorderes Nummernschild kompl fiir Gstclhge Zahlen’ 1
Réder
8547 Nlp?Cl fiir 3 mm-Speichen fiir Vorderrad . 5 A 36
7559 Laufdecken 19312 SS-Ballon 5 . 5 5 2
8569 Schlauch fiir SS-Ballon-Reifen 19312 . e 5 2
16489 Tiefbettfelge 319 fiir Hinterrad . 1
17746 Tiefbettfelge 21/2)<19 fiir Vorderrad (neue Nr. 122810-0) 1
17749 Felgenband 19X3!/2 . - 5 5 5 5 2
160601 Nippel fiir Hinterradfelge . 4 5 5 36
160687 Vorderrad kompl. ohne Berelfung A S 5 1
160688 Vorderrad nackt . a 3 . : 1
160690 Hinterrad nackt 7 : 1
160691 Speiche {iir Hinterrad Emhangescnte innen 218)(4)(3 1100 . 9
160692 Speiche fiir Hinterrad Einhingeseite auBen 218)X4)X3 900 . 9
160693 Speiche fiir_Hinterrad Bremstrommelseite innen 215X3)X4 1100 9
160694 Speiche fiir Hinterrad Bremstrommelseite auBSen 21534 900 9
160694 Speiche fiir Vorderrad Eiuhingeseite auBen 215)3){4 900 . 18
160696 ﬂ:elche fiir Vorderrad Bremstrommelseite auBen 140)(3)(4 900 18
160697 interrad kompl. 5 1
Réader fir Luxus-Ausﬂ:hrung
177691 Vorderrad kompl. ohne Berelfung c 1
177692 Vorderrad nackt . 1
177693 Hinterrad kowmpl. ohne Berelfung 5 1
177694 Hinterrad nackt 1
177695 Felge fiir Vorderrad 21/z>(19 (neue Nr. 177697) 1
177696 Felge fiir Hinterrad 3)<19 (neue Nr. 177698) 1

25



Gruppe: Fahrgestell Tafel 12
Vorderradnabe

102‘()8 AA TS

75602a

26

—

—t N

Gruppe: Fahrgestell Tafel 12
Vorderradnabe
Ersﬂzt' Gegenstand Szt::;( Bem
03172a | Tachometerantrieb kompl. . . . . . . . . . . .. 1
AR5 i Kupellapen 150G ld . T i 0. o Sonians o 2
blasiiAchsmatiers s sitmaibae bl orcs 2l oo o e BV 2
1864 | Unterlegscheibe zu 6073a . . . . . . . . . ... 1
1887b | Federring zum Bremsschlissel . . . . . . . . . . 1
6073a | Gelenkstiick am Bremshebel . . . . . . . . . .. 1
6079 = [ENiete fiin Bremsbelag 0 i orame v o g 14
8407 "iiBremsbackenfeder .. ..l L 0. L. L Ll 2
6268 MRl rnpRu sl - e L L e o o e ek 1
17892 wliBremsbackentikompl. "1 0L e st ST LAY 2
17893 | Bremsbacken nackt (siehe Nr. 17892) . . . . . . . 2
IEYARSEBremsbelag g nn Bl e e s e e A 2
1896 i Vorderradnabe kompliiiiaii s 0 . o 4 Lol i 1
17923 SliGepenhalteplatte mackt .’ .. o ©.0 . ..ol L 1
34191 | Mutter flach M 12 Kr. 115 zu 50601b (neue Nr. 19559) 1
50601bliBremsschliissel B v ivii oo i koo S T s Easin 1
50603 % [EBremshebelikomplotaa s o« odite Siait, o 1
71191 | Fettnippel zu 50601b | 75602a/01372a (neue Nr. 15086) 3
75602a; | INabenkorper inackt 70 i O L L 1
75603cliAchse nackt " Wil SRS o Lo n e s ot 1
75604a | Mitnehmer-Kappe fiir Tachometerantrieb . . . . . . 1
75610a5iMutter zut 75603 cirendlie ' i 4 ordl JRIOE, LT 2
65697 | Achse kompl- @i ohe - et L L JuiEs 1
27



Gruppe: Fahrgestell

Hinferrudhabe

Tafel 13

Gruppe: Fahrgestell

Tafel 13

16233 . 16231

16230 A 20
19615 [16268|

17895 | 16234
’16@32 TI?()IS

o6 UH0330 1 3emy

®
Hinterradnabe
Ers;ft' Gegenstand S:::l,‘ Bem.
0382 | Antriebskette 5igX3/g 1650 mm lang . . . . . . . . 1
AA 15 | Kugellager 15X35X14 . . . . . . . . . . . . . . 2
A 20 | Kugellager 20X47X14 (neue Nr. 143108) . . . . . 1
1864 | Unterlegscheibe zu 6069a . . . . . . . . . . . . 1
1887b | Federring 125X3X25. . . . . . . . . . . . . . 1
2636a | Halsmutter verchromt . . . . . . . . . . . . . . 1
2719 | Flache Mutter 27 SW 45 hoch . . . . . . . . . . 1
6069a | Gelenkstiick in Bremshebel . . . . . . . . . .. 1
6079 | Nieten fiir Bremsbelag . . . . . . . . . . . .. 14
8181 | Steckglied far'Kette . . . . . . . . . . . . . 1
10605 | Dislanzhutlse: o0 S bian i o el et e 1
16225 | Mitnehmerbolzen (neue Ausf.-Nr.16225b) . . . . . 6
16230+ | Sprenpring il 0 STh s s Dan L L g L 1
16231 | Staubkappe mit Ring verchromt . . . . . . . . . 1
16232 8l Rilzninmy = = 0 oAb S e o v s s e 1
162337 |VAbdeckscheibe “ = Tl BEERSER0TY e o el el s s
162340 IEDistanzhiilse © Fais et dan Dt e e el 1
16268 | Eilzeing 46X022XX9, .. oty ol oL i e e T 1
178861 [INabenkarper: . & Sl e e 1
17889 | Bremshebel schwarz . . . . . . . . . . . . . . 1
17890 | Torsionsteder . . © . s aicongh Doote o st 1
17895 | Abdeckscheibe . . : . . . . . . . . . . . o . . 2
19559 | Sechskantmutter verchromt M 12X1,5 Krk. 115 1
19561 Hinterradnabe kompl. . . . . . . . . . . . . . . 1
19562 || Bremstrommel 7 o i mgi it en i DUE L ik . 1
19563 | Gegenhalteplatte nackt . . . . . . . . . . . . . 1
19564 | Bremsbacken kompl. . . . . . . - . . . . . . . 2
19565 | Bremsbacken nackt (siche Nr. 19564) . .". . . . . 2
19566 | Bremsbelag . . . . . . ..o .. . o e e .. . 2
19567. | Riickholfeder . . . . . . . . « « ¢ . ¢ « ¢ o ¢ . 2
19615 | Unterlegscheibe 25X45 . . . . . . . . . . . .. 2
50601c | Bremsschliissel geschwirzt . . . . . . . g 1
50641a | Steckachse . . . . . . . . . . . e .o ... 1
71191 | Fettnippel zu 50601c und 17886 (neue Nr. 15086) . 2
75698 | Steckachse kompl. . . . . . . . . . . .. . - . 1

28




Gruppe: Fahrgestell Tafel 14

Lenkung, Handhebel, Lufiregulierung
und Drehgriffe

Gruppe: Fahrgestell

Lenkung, Handhebel, Luftregulierung

und Drehgriffe

Tafel 14

1184
(72501 —
174501 :
174591 174502 77585
i o —y— ‘@’ !
174503 ‘
177110 ;

ITTI'QI

0
1 1
= 519743 | 170701
[ e |00
10342—@F—— B
€ o lO7
.__I o
—©0, oo _é_] 9746

6218 ———————

174705 e

Ersatzt.-

Stiick-

30

Nr. Gegenstand sahl | Be™
Lenkung
6218 Bowdenband: groBl "ot FUTEL L Ll AT b
6218a | Bowdenbandi kleinii:cis. oo oG il 9
11184 Schutzschlauch 70 Jang . et s o 0L o L. 1
77585 Mutterizual IAB0105 i Juily i S, 2
160145 Fischer-Schrig-Kugellager 30/31X48X12 . . . . . 1
160504 Endnippel fiir Bowdenspirale zur Kupplung . . . . 2
172501 Lotnippel zum Seil fiir Kupplung 6 (5 11,5 lang . . 1
174501 Handhebel fiir Kupplung . . . . . . . . . . . .. 1
174502 Handhebel fiir Handbremse . . . . . . . . . .. 1
174591 Befestigungsschraube zu 174501/2 . . . . . . . . 2
174592 Ausgleichscheibe 14X6X0,5 zu 174591 . . . . . . 2
174593 Zwischenring 11X6X3,5 zu 174591 . . . . . . . . 2
174705 Bowdenbande:- - aue i v ifies CE Sl G e sl s 1
177110 Lenker nackt mit angeschweitem Fihrungskorper . 1
177191 Lenker kompl. mit Hebel ohne Griffe (neue Nr. 177118) 1
177192 Lenk.kompl.m.Hebel o.Griffe f.Seitenw.(neueNr.177119) 1
177592 Bowdenseil zur Kupplung 1130 lang mit Kugelkappe 1
177595 Spirale zur Kupplung 980 lang . . . . . . . . . 1
Drehgriffe
19741 Brehoritifnackis Sl il o) L 0Ll 1
19742 Klemmbacken mit Seilfithrung . . . . . . . . . . 1
19743 Klemmbacken ohne Seilfihrung . . . . . . . . . 1
19744 Befestigungsschraube . . . . . . . . . . . ... 1
19745 Memmiedertl © it LT o s e e S 1
19746 Druckschraube zu 19745 . . . . . . . . . . . . 1
19747 Multeg za 19746 sy 2l s o e e 1
19748 - | Kabelanschlag geschlitzt . . . . . . . . . . . . . i
57792 Lotnippel fiir Bowdenseil fiir Vergaser . . . . . . 1
176701 Innenzugdrehgriff kompl. Amal . . . . . . . . . . 1
176702 Blindoniffe 0w e 0l s oLl e st 1
177593 Bowdenseil .Vergaser 1000 Ig. m.Nippel (neue Nr. 18399 1
177594 Spirale zu 177593 980 lang . . . . . . . . - . . 1
Luftregulierung
18399 Bowdenseil zur Luftregulierung 980 lang . . . . . 1
19342 Regulierhebel (neue Nr.193422) . . . . . . . . . 1
19347 Scheibe fiir Fihrungskérper . . . . . . . . . . . 1
19638 Fithrungskérper fiir Luftregulierung . . . . . . . . 1
196397 15 Deckeldlfl il dl oo cne s s B 1
19640 Federring fiir Deckel . . . . . . . . . . . . .. 1
19641 Befestigungsschraube . . . . . . . . . . . ... 1
57792 Lotnippel am Regulierhebel . . . . . . . . . .. 1
160592 Spirale zu 18399 740lang . . . . . . . . . . . . 1
174703 Einhébeliges Reguliergehduse fiir Luft . . . . . . 1
Spiralen werden unter Nr. 19119 in Ifd. Mtr. geliefert
31



Gruppe: Fahrgestell
FuB- und Handbremse

Tafel 15

=—10472

S R
Q1803 57901 57502

S T

h‘«*ﬁ‘ﬁf«'f#“fM‘fff I O Ea p— T
8461 6108 6104 ‘

lf_“-’ﬁil’"ﬂ]gl

I
1605022

:

6107
2o

6109 i

78502

Gruppe: Fahrgestell Tafel 15
FuB- und Handbremse
Er:{:_zt' Gegenstand S:;;:‘ Bem.
FuBbremse
1863 Unterlegseheibe § e g ol 0 00 0 1
6104 Schulzrohfs i dve i sobe sl G o0 s 1
6105 Blechaupes:: = i v o il 8 1
6107 Abschlukugelctet Lo ol in sl 2 1
6108 Mundmutter il o L iafidm st s au G by 1
6109 Beilagscheibe in Schutzrohr . . . . . . Sl B il
8461 Deuckfeder “rigidn e be s SO oy o o oty |
19472 Splint 16> 6ED 94 e daie) o 1
33267 Beilagscheibe B 14,5 Krk. 143 . . . . . }zu 79504 1
50092 FederndeZahnscheibeFZ].14 (neueNr.20226) 1
57501 Bremsstange mit Blechauge nackt . . . . . . . . 1
57592 Bremsstange kompl. (neue Nr. 160505) . . . . . . 1
71191 Schmiernippel (neue Nr. 15086) . . . . . . . . . 1
78502 Heststell-Knebel s 8 s o foe f s sfman g o] 1
79504 Lagerbolzen zum Bremshebel . . . . . . . . . . 1
79592 Mutter M 14X1,5 Din 934 zu 79504 . . . . . . . 1
160502a) [ EuBbremshebell .- sl il e 7 i g 1
Handbremse ;
6107 AbschluBkugelioit - g o o 2ol 0 o 1
6114 Gewindebolzen 7 @ X 5 breit 70 lang . . . . . . 1
6217 Endkappe f. Bowdenspir. f. Handbr. (neue Nr. 122807-0) 1
7471 Schutzrohe v i el el 1
7472 Ruhrungsrohr o @Bt 6 0 il Re . o b e 1
8441 Druckfeder zur Handbremse "0 i o o0 0 1
50501 Abstiitzbolzen zur Handbremse . . . . . . . . . . 1
78502 Eeststellknebellfdiind St v ol e 1
177501 Handbremsbetitigung kompl. . . . . . . . . . . . 1
177591 Bowdenspirale zur Handbremse 550 lang . . . . . 1
177597 Bowdenseil zur Handbremse 820 Ig. m. Gewindestiick 1
33



Gruppe: Fahrgestell Tafel 16

Benzintank und Auspuff

79203

T

160299 .7929ﬂ P
1| = bl O-58300
Y L o ke
\iE R L/ 79206 £ 36562
e 5 : 0—58205

7762 160206 —a—b—0 =

45 112003 (g 0232 ¥ >

IOO[204

160202160703 % 41401 160203

34

Gruppe: Fahrgestell Tafel 16
o
Benzintank und Auspuff
ErsNa:_Zt' Gegenstand S;;ﬁ:( Bem
Benzintank
274a | Sechskanischraube zur Befestigung des Tanks vorn
: M 10X80 Din 931 (neue Nr.30645). . . . . . . 1
1864 Unterlegscheibe 72X14 @ . . . . . . . . . . .. 1
2964 Distanzscheibe f. Tankbefestigung am Steuerkopf . . 2
4310 Dichtring fiir Benzinhahn 14X18 Din 4609 . . . . . 1
12664 Beilage fiir Benzintank (Filz) . . . . . . . . . .. 1
19126 Abziehbild am Benzintank (neue Nr. 119707-0). . . 1
19519 Federring 10,5 Din 127 (neue Nr. 2741a) . . . . . 1
30648 Mufter M 10 Din 934 zu 274a . . . . . . . . . . 1
36562 Siebgofle imit Stebii et n S il . 1
58295 Rundmutter Zu 36562000 ot il Th e . s . 1 i
58299 Seiherkérper (neue Nr.58299a) . . . . . . . . . . 1 N
58300 Dichturig zu Seiherkérper . . . . . . . . . . . . 1 &
71207 | Ausgleichscheibe fiir Benzinhahn . . . . . . . . . 1 )
71288 Reserve-Benzinhahn kompl. (neue Nr. 78208) . . . . 1 i
71300 Seiheroberteily e RNl oo tin s W L C s 1 =
79203 Benzinsieb (nicht mehr lieferbar) . . . . . . . . . 1 . o
79210 Benzinsieb f. Behérdenmaschinen (nicht mehr lieferbar) 1 s
79296 eberwurfmutter st Bee e s g oo o o . 2 2
79297 Schlilpfeing ((Erxmeto) i fciiiin Lo i T oo T 2 S B
160299 Beazinleminpr: oL sl gl i Rl s Rt 1 o
{02901 | {Benzintankinackt ... . . . . i i 1 =
172203 TankverschluB kpl. m. Korkdichtung (neue Nr.172204a) 1 S =
@72701 |t Korkdichtung zu 1722038 0. i en . . L 1 0 5
172292 {Benzintank kompl. . . . . . . . ..o ... 1 g 3
Auspuff 5 %
5 Malter M@ 0 e e oo e 2 s %
145 *Sechskantschraube fiir Bef.-Schelle M 7X18 Din 931 . 2 S
7762 Dichtungi o S i e e S 4 e =
41491 Federnde Zahnscheibe FZ]. 10 zu 160293 . . . . . 2 > s
50232 | *Befestigungsschelle . . . . . . .. .. .... 2 L
50248 | *Verbindungsrohr 50 ¥ . . . . . . . . . . . .. 1 K =
71247 Asbestschnur in Abdichtmuffe (neue Nr. 12999 e 4 Ios
782917 *Auspufftopf Hinterteil (neue Nr. 160300) . . . . . 2 § o
79287 Druckfeder im Auspufftopf . . . . . . . . . . . . 2 a a
160202 *Auspufftopf links schwarz . . . . ohne Schelle 1 ST
160203 *Auspufftopf rechts schwarz } und Muffe 1
160204 Auspuffrohr verchromt . . . . . . . . . . . . . 2
160205 *Abdichtmuife S e T, ol e 2
160206 | Ueberwurtmulter .. . . _ . ..ol L. 2
160291 *Auspuffanlage rechts kompl. 3 ohne 1
160292 *Auspuffanlage links kompl. . . . . . }Abbildung 1
160293 Schraube zur Befestigung des Auspufftopfes
Mi10X220 DinR 931 RS ST i R e - 2
160294 | *Auspufftopfvorderteil links schwarz . . . . . . . 1
160295 *Auspufftopfvorderteil rechts schwarz . . . . . . . 1
160298 Deckel mit Diisen fiir Wirbelraum . . . . . . . . 2
172093 Federring 7,5 Din 127 zu 145 . . . . . . . . . . 2

35



Gruppe: Fahrgestell Tafel 17 Gruppe: Fahrgestell Tafel 17
Sattel | Sattel
Ers,‘,a:.ﬂ' Gegenstand S Ben
17403 fllorsionsteder links S lane a0 VS Gl st 1
17404 flfotstensieder rechls - o oo G iR 1
: = z 17406 Sprengring zur Stellmutter 19208 . . . . . . . . . 1
\ % : 17407 Hiaverse st ool il vbeso inded (O o L 1
5 73330[-,—% = ‘ —19196 . 17409 Unterlegscheibe fiir Sattelfeder . . . . . . . . . . 2
: £t I JAT S i laperhnlse izab192070% ool o Tt il eiihn o 1
2 S8 EEF 17412 Bef.-Schraube fiir Lagerbiigel M 8X45 Din 931 . . 1
19197—&% AR , : ' 17419 | Hintere Zugfeder 108 lang . . . . . . . . . . .., 6
; 17420 Hintere Zugiedendl 68lanp o o .o d i . 6
: 17421 Hintere Zugledend24ilang:: .00 e Tt T 8
—I17419 17805 Vordere Zupfedenspantabn iomime = v 0 o (W 7
19194 Satteldeckelmit Rilzeinlages /o0 o 7 00 S8 1
19196 Riickenlehnplatte seitlich kurz rechts . . . . . . . 1
19197 Riickenlehnplatte seitlich kurz links . . . . . . . . 1
19198 Sattelhalsplatie Toli R ol s B 1
19201 Satteluntengestellisr i B St 0 e o 1
19202 Befestigungs-Bockchen' | [ 0 s Lo 1
i 19203 Lagerbiichse zu Sattelbefestigung . . . . . . . . . 1
19209 19519 ! 17404 19210 : 19204 | Lagerbiichse zu Sattelbefestigung . . . . . . . . . 1
:T—:__al: 3 i i > i 19205 IPagersehraube V=0 Ba e oho T Do et 1
‘72/0 19206 Bettnippelis ot v el e e or s o e ST 1
19207 Lagerbiigel kompl. mit Spannschraube . . . . . . 1
19208 Stellmutter mit Biichse (neue Nr. 17405) . . . . . 1
19209 Bistanzbuchsey it Sattelfeder = .0 oVc il = 2
A 19210 BistanzhtilSe s st sl bt 1l gl b o e 2
19519 Federring 10,5 Din 127 (neue Nr.2741a) . . . . . 2
30648 Sechskantmutter M 10 Krk. 113 zu 34152 , . . . . 2
- 31021 Federring 10,5 Din 127 zu 19205 und 17412
{meue INci3736aysis s i e o 2
34152 Sechskantschraube M 10X25 Din 931 zu 17403/4 . . 2
78385 Mittlere Riickenlehnplatte .. . . . . . . . . . .. 6
78386a | Riickenlehnplatte lang rechts . . . . . . . . . . . 1
78386b | Riickenlehnplatte lang links . . . . . . . . . . . 1
78388 Haken fir Riickenlehnplatte ... (0 a8 00 aielon 10
19201 79388 Sechskantmutter M 8 Krk. 113 zu 19205/17412 2
0_{______:!2_4?_\‘( 177301 Sattel’kompl:{(Schwebesattel) . ~oid 00 VA 1
17412 17411 31021




Gruppe: Zubehor

Scheinwerfer

Tafel 18

Gruppe: Zubehor

Tafel 18

03116

03083

Q
03122 02082 0195 03120 03121 02083 03078
©] Q e A ENE = e & &=
02084 02711 03005 03118 03124 03070 02358
i = © e ao
03086 03081 == 03085 03082
A N o= o &
- 03074 03087 03088 03126 03079 03076 03075
03077

03119

38

Ll
Scheinwerfer
Ers;:.zt' Gegenstand S:;;‘,( Bem.
0195 Standlichtlampe 6 Volt 3 W. 1 polig Osram Nr. 5002 1
01940 Biluxbirne 6 Volt 35/25 W. Osram Nr. 7324 a. S. . . 1
02082 Seehskantmutter (b0 3o i } 7103114 . 1
02083 I8 Bederning. LG e 1
02084 Gummitilie & 0o or 0 0L L e 1
02358 | Klemmschraube . . . . . ... ... 1
02711 Federnde Zahnscheibe . . . . . . . . ]Zﬂ 03115 1
030050 Bt altescheibe ./ i . G 1
03070 | Befestigungsschraube fiir Schaltbrett . . . . . . . 2
03113 Scheinwerfer kompl. mit Abblendschalter und Hupen-
knopf, mit Abblendkabel ohnc Gliihbirnen, Kugel-
befestipung WitE vt e s diaie ol s Suuavic o0 1
03114 Scheinwerferkérper schwarz mit Befestigungsmutter 1
03115 | Einfassungsring verchromt . . . . . . . . . . .. 1
03116 Glasscheibe gewdlbt, geriffelt, gebrochen, 188 mm (§ 1
03117 Dichtungsband fiir Glasscheibe 590 mm lang 1
03118 Sprengring fiir Glasscheibe 1 Satz (neue Nr. 02362) 5
03119 Reflektors/cize o o e PO et (o shialis) i 1
03120 | Reflektordeckel (neue Nr.02359a) . . . . . . . . 1
931248818 Standlichtfassung e vl oc e o0 o0 R0 : 1
03122 Befestigungsring zu 03114 (neue Nr. 02739) . . . . 1
03123 Schaltbreftetis o (o iigl ol oo o S 1
03124 | Madenschraube als Kabelklemme . . . . . . . . . 3
03126 Lackkabel 3admpibl0flang "o o ol 0D . 1
03185 Abblendschalter kompl. ohne Kabel {(ohne Abblldg) 1
Scheinwerfer siehe auch Tafel 19
39



Gruppe: Zubehor Tafel 19

Scheinwerfer fur SB 500 Luxus

03056
03057

03062 03038 03005

03068 03069
e
i
e ERT S _,_—;/'4;;9; =
03063 03081 03059 03088 03060
S Riliets  mnt >
0254 0471 03078 03061 03087 03065 03064
(. C ® O
03008 02083 02084 03066 03067
S o ae = 8 © |

= 03030 03085 03082 03079 03084 03083
b

P A E=
03077 03075 03076

w

03080

03073 03073

03074

40

Gruppe: Zubehor

Scheinwerfer fur SB 500 Luxus

Tafel 19

Ersatzt.- Stiick-
e Gegenstand saht | Bem™
03054 Scheinwerfer komplett mit Kabel, Abblendschalter
ohne @lihbirneni) 0T Lot o R e 1
03055 Scheinwerfer komplett ohne Abblendschalter jedoch
mit Kabel rechisy  MEwmite o el 0 s iaieis 1

03056 Scheinwerferkérper schwarz links . . . . . . . . 1
03057 Scheinwerferkorper schwarz rechts . . . . . . . . 1
03058 Einfassungsring verchromt . . . . . . . . . .. 2
03059 Dichtungsband fiir Glasscheibe . . . . . . . . .. 2
03060 Glasscheibe gewdlbt, geriffelt, gebrochen 134 mm () 2
03061 | Sprengring 1 Satz — 4teilig . . . . . . . . .. g
03062 Kilemmschranbe 7.0 istaae oo, o

03005 | Haltescheibe - 5. & . ... i } 20 S 2
03063 Reflektoni s oo s i Bl o o e 2
03064 ReHektordeckell. vt s o0 &0 G s ivais 4 aisiae 2
03065 Standlichtiassang ¢ il ua i sl Gas L e .l el s 2

0254 | Hauptbirne, Osram Bilux Nr. 7323 6 V., 25/20 W. . . 2

0471 Standlichtbirne 6 V., 2 W., Osram Nr. 5601 . . . . 2
03008 | Befestigungsschraube . . . . , . . . ] 2
02083 | Federring -. . . . . .0 oo i § 2
03066 | Sechskantmutter . . . . . . . . . . 03056/57 2
03067 Befestigungsring . . . . . . . . .. J 2
03068 Schaltbretti s i 0 . il 8 0o % ol oo 2
03069 Isolierplatte fiir Schaltbrett . . . . . . . . . . .. 2
03070 Befestigungsschraube fiir Schaltbrett . . . . . . . 4
03071 | Madenschraubchen . . . . . . . .. .. .. .. 6
02084 GummailleB@elmaaiien o il sl s e 3
03072 Abblendschalter kompl. ohne Kabel (ohne Abbildg.) . 1
03073 Lackkabel 3 adrig 460 mm lang . . . . . . . . . 2
03074 | Gehiuse fiir Abblendschalter . . . . . . . . . .. i
103075 | Abblendhebel mit Oberteil . . . . . . . .. ... 1
03076 | Hupendruckknopf . . . . . . . . . .« .. o .« 1
03077 Druckfeder zu Hupenknopf . . . . . . . . . .. 1
03078 | Isolierplatte . . . . . . . L s 1
03079 Ruheunpshilse @ iies: oo 0L 0o sl S S e 1
03080 Kleine Druckfeder dazu . . . . . . . . ... .. 1
03081 Kabelklemmschraube . . .. 0. .0 L o0 Lo, 6
G082 i Kontakthebel e Lo, ..o oo L s 1
03083 | Abdeckkappe fiir kleine Druckfeder 03080 . . . . . 1
03084 Bichischeiber Tl i gL o i 1
03085 Beilagscheibelgroflht " ot UL L. Lo e, 1
03086 Beilagscheibe kleim . . . . . . .. ... ... 1
03087 Halteschelle fiir Abblendschalter . . . . . . . . . 1
03088 Befestigungsschraube dazu . . . . . . . . . .. 2

Scheinwerfer siehe auch Tafel 18

41



Gruppe: Fahrgestell Tafel 20

Werkzeug und Zubehor

160704
160793—¢o—s—=

160710—

30735 9200
160707

MI52-=-E—O

| [
: 32314 19519

9157

0508 15012_
= e iaren)

15008 15031 FZJ 12-5%
248 85

e

Y

172791

177701 172792 31021

42

Gruppe: Fahrgestell Tafel 20
Werkzeug und Zubehér
Ersatzt.- Stiick-
Nr. Gegenstand Zalil Bem
Zubehér
0508 Aufklappbare Sozius-FuBrasien 5 4 5 . . % 5 1 Paar
0523M | Hella-Horn 5 2 5 . A 3 5 4 . - s 1
0563 Luftpumpe mit Schlauch . 5 St 3 Y . s = 1
01502 Tachometeruhr mit Beleuchtung 80 (2 140 km Isgus ohne 1
01503 Tachometeruhr mit Beleuchtung 80 () 140 km VDO Abbildung 1
08345 Tachometerspirale Isgus 580 lang » . o > - - 3 1
08370 Tachometer VDO 580 lang . : - 5 . s A 1
FZ] 12 Federnde Zahnscheibe zu 177803 (neue Nr. 20217) 5 = 1
1868 Unterlegscheibe zu 0523 . % 3 ¥ i g : & 1
2532 Kerbnagel 2,6)X5 lang . S 5 S E 2 5 5 2
7612 Gummi fiir Kniepolster . 4 . 3 P : : 5 5 2
31021 Federring 8,5 Din 127 zu 172792 (neue Nr. 2736) 5 $ 5 2
36248 Mutter M 12X1,5 Kr. 751 s : o “ 5 o 5 1
41491 Federnde Zahnscheibe FZJ. 10 : 5 > 2 e 5 . 1
50735a Typenschild tiir SB 500 Luxus 2 2 % “ u 5 : 1
160707c Typenschild fiir SB 500 normal . - : . 2 5 - 1
160722 Anhingeschild fiir Schliisselbund . 5 S : s 3 - 1
172791 Biigel fiir Kniepolster kompl. < 2 2 3 5 4 1
172792 Flachrundsch. mit Vierkantansatz M 8%75 Din 559 zu 172791 2
177701 Tachometer-Brett (neue Nr. 177709) . . . S . 1
177705 Halter fiir Bowdenzug . o . . - g J 1
177803 Scheinwerfer-Halter fiir Luxus (neue Nr. 177806) 5 b 1
177891 Sechskantschraube M 12)X25 Kr. 551 . £ : s " 1
Werkzeug
9157 Verstellbarer Mutterschliissel gr Maulweite 28 mm . % & 1
9158 Kombinationszange (neue Nr. 122932-0) . - . 3 z 1
9159 Schraubenzieher ca. 160 mm lang (neue Nr 122933-1) S 5 1
9160 Montierhebel . 5 2 SN - 5 5 - . 3 . 2
9164 Putztuch 45)45 S R a1 . 3 5 g - 4 1
9193 KettenlGser 5/gX(3/8* . s : i . 3 ¥ 3 5 it 1
9196 Abziehvorrichtung fiir Kettenrad . . . 3 - 2 % 1
9197 Spezial-Schliissel fiir Zylinderkopf . 5 < = P 3 1
9206 Reparaturkasten fiir Reifen grof . § . " 3 3 i
15001 Mutterschliissel fiir Unierbrecher (neue Nr. 010632-0) . 2 1
15003 Mutterschliissel 10,1 und 11,1 SW . . . " 4 4 : 1
15004 Mutterschlissel 15,2 und 14,2 SW . : i 2 5 3 2 1
15005 Mutlerschliissel 19,2 und 17,2 SW . 5 5 : 5 2 : 1
15006 Mutterschliissel 26,3 und 22,3 SW . 5 5 : s g 1
15008 Schraube zum Montieren der Kupplungsfedern % 3 5 1
15011 Abzugsvorrichtung zur Kupplung . 5 s 3 : - % 1
15012 Druckschraube za 15011 . 3 5 5 = 5 5 4 i 1
15013 Fettpresse ca. 160 mm lang . . ; . 5 £ 1
15015 Hakenschliissel fiir Ueberwurfmutter . s A : 1
15031 Mutter zu 15008 g 5 s § y 5 2 ! ) 5 1
15081 Ziindkerzenschliissel 21 SW . 4 J 5 A i 3 1
15093 Segeltuchtasche fiir Werkzeug (neue Nr. 174714) : - - 1
19519 Federring 10,5 Din 127 (neue Nr. 2741a) : 5 2u 34152 1
32314 Unterlegscheibe B 10,3 Krk 143 (neue Nr. 30359) 1
34152 Sechskantschraube zur Befestigung des Werkzeugkastens
; M 1025 Din 931 5 5 3 = 5 3 < 2 3 2
160709 Klemmwinkel fiir Werkzeugkasten 5 5 5 5 5 1
160710 Werkzeugkasten kompl. . 5 5 5 9 5 g e Y 1
160792 Federnde Zahnscheibe FZJ. 4 zu 160794 (neue Nr. 02788) . . 2
160793 Sechskantmutter fir Werkzeugkasten M 4 Din 934 . 5 . 2
160794 Befestigungsschraube fiir Werkzeugkasten 4)X12 Din 931 . 2 2
172711 Platte g"r %(niepolsterbﬁgcl : 5 A . 4 ; i 1
172712 Halter fiir Kniepolsterbiigel . 5 e s S = 1
~ 160790 Deckel. fiir Werkzeugkasten . . . . . . . 1
43



Inhalts-Verzeichnis

Gruppe:

Auspufliiek P e e R
Benzintanksn o plisaeinneiod seia s lin ST s e
Bereifuny (15 o o el e S e e
Drehgriff 500 0 oo ge i tv ol L ity
EuBbremse v e o Ui BE Lt L Rt oo
Fufischaltung: | 10 e s i oo o e
Gepackiripger 7, I SRR SR oL e
Getriebegehause .. o .ol o Sl Do Ln DD
Handbremse . . L0 D ivlEas suns e Sl ot
Handhebel i bk i@ el i ieai s B il O
Hinterradnabe @ ; L8 tiin QU B L Vs i) S
Kettenschulz> o0 00 0 0 THEE ol Slest el
Kickstartered o s rhae . maiic ol SV 2 o b o el S g
Kippsfander i/ o g o 2 TS B S
Kolben e i Sl S v U0 onuin i ol Ss QLR e
Kotilupelp v cibips S o L 00 T L
Kupplungials . St SuURiR OTeRY S TR %
Kupplungsbetatigung . . . . . . . . . . .. ..
Kurbelgehduse . . . . . . . . . . .. ... ..
Kaurbelwelle = ool 08 e Slolis o ol
Fenker SEes = 0 Eab v s SOICS S LG CUG GRS
Luftregulierung :2i0 tov i Lt Gt oo e,
Motorbefestigung oi & .t or o aibaiisiven o s etist el
Nummernschilder 56 [ o 0 oS cuiind 7 m s
Rahmen "o e 0 e e s i
Rader s nrni et At il s e

LSattel it ail e e s P S e

Schaltang; s S0 asEEd s Ll s e I N C ke
Scheinwerfer fiir SB 500 normal . . . . . . . . .
Scheinwerfer fiir SB 500 Luxus . . . . . . . . .
TanksSchaltung Sl o 0 . o e
Vergasessr. e ol iy g o ons s s o ciaoEe
Vordergabelfederung. . . . . . G T e T
Vorderradnabe s siaiae ooy i o il st s B
Werkzeugdis - vL Ml Gam e cob i LS e :
Zahnrader und Wellen': . . 0 00 co o n ‘. iy
Zubehor: s SO CEeiel ek & o il ose s S s i
Zylind e e oot e e

Tafel
16
16
11
12
15

7
11
4
15
14
13
11
6

89
2

11
5
14
1
2
14
14
89
11
819
11
17
6
18
19
6
3
10
12
20
5
20
2

Seite
34/35
34/35
24/25
30/31
32/33
16117
24/25
10/11
32/33
30/31
28/29
24125
14/15
18/21

611
24/25
12/13
30/31

4/5

6/1
30/31
30/31
18721
24/25
18121
24/25
36/37
14/15
38/39
40/41
14/15

89
22/23
26/27
42/43
12/13
42/43

6/7

c-‘
AUTO UNION
A

DKW

Ersatzteile-Liste

Nachtrag
Liste 46, 47 u. 48

Die nicht aufgefiihrtenTeile sind
séimtlich aus Liste 46, 47 u. 48
ersichtlich

Auto Union A-G

Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile
Chemnitz, PostschlieBfach 843

137

44

OTTO GERBER, CHEMNITZ,




Tafel 1

Nachtragteile fiir SB 200, SB 200 Lux.,
Sport 250, SB 350 und SB 500

Tafel 1

Nachtragteile fir SB 200, SB 200 Lux.,
Sport 250, SB 350 und SB 500

“J;— 172204a

172211
172296 172207

== 41458+ 174201

672'00 S
41457 95
17760 30247-% -
41494— B ity Laa 41777;—
e 5 %
t
athso 17753a 1711‘57 17761 17758

41297-L
g

©—=0- 72101
19519

7]235a 71236a .147

S !
41015

119704-0

— e O 87
q ]
27360a

174294 | 174205 171296

Stiick-
Best.-Nr. Gegenstan (ol e Bem.
Getriebegehduse
fiir SB 200, SB 200 Luxus, Sport 250

41015 Kupplungsdeckel fiir Spmdelbetatlgung A 1

Schaltung SB 200, SB 200 l.uxus, Spoﬂ 250 £1:3 350
41456 Druckfeder fiir Schaltung 5 1
41457 Arretierstiick . 5 - S s 3 . 1

'I’unkschahun;

<SB 200, SB 200 luxus, Spart 250, SB 350, SB 500
41458 Schathebel nackt . 1
41459 Schaltgriff . 5 . 1
41494 Schalthebel kompl. b g
167791 Linsensenkschraube fiir Schaltgnff 4;<Il Din 91 . 2 1

Tank SB 200, SB 200 Lux., Sport 250, SB 350, SB 500
25 Mutter zu 2294 4
2294 Vierkantschraube fiir Kmeklssenbef 4
79203 Sieb fiir Benzintank . X 1
1197070 Abziehbild fiir Benzintank (ohne Abhlldung) 2
172204a VerschiuBdeckel mit Korkdichtung 2 . 1
172206 Befestigungsblech fiir Kmeklssen 2
172207 Kniekissen ; 2
172211 Tank nackt 1
172291 Korkdichtung 1
172296 Tank kompl. 1
174201 Benzinhahn 5 1

Schultung

SB 200, SB 200 Luxus, Sport 250, SB 350, SB 500
41499 Sechskantschraube fiir Schaltsegment M 7><10 Din 433 3 2
67200 Sechskantschraube fiir Schalthebel 1028 Din 931 1

Auspuff SB 200
67 Mutter zu 174293 5 = 3 : 1
2736a Federring zu 67 . 1
19519 Federring 10,5 Din 127 . 2
71235a Dichtung i. Ueberwurfmutter 5 2
71236a Ueberwurfmutter 2
71286 Auspuffrohr 5 2
119703-0 Auspufftopf links kompl 1
119704-0 Auspufftopf rechts kompl. . 1
172191 Sechskantschraube M 10)(18 Din 931 w2
174293 Auspufftopf Vorderteil a 2
174294 Auspufftopf Mittelstiick links . 1
174295 Auspufftopf Mittelstiick rechts 1
174296 Endstiick 5 ?
Kupplung SB 200 SB 200 luxus, Sporf 250
147 Sechskantschraube M 7)(22 Din 931 : 1
2295 Klemmschraube zum Kupplungshebel M 7)(1 1
9904 Laufrolle i. Druckspindel 1
17753a Stellschraube . 1
17757 Fiihrungsrohr zur Kugelpfanne 1
17759 Kugelkappe mit Schaft . 5 1
17760 Druckfeder zur Stellschraube . 1
17761 Riickdruckfeder zur FuBkupplung . 1
41253 Hebel fiir FuB- u. Handkupplung (olme Abhlldung) 1
41277 Kupplungshebel a. Druckspindel . 1
41297 Druckspindel kompl. mit Gewmdebuclme 1
30247 Kugflzapfen 1
Fuﬂschultung Spor' 250 SB 350
15086 Schmiernippel . 5 5 4 2 1
41432b Schalthebel : 5 . < s § § v . : 3 1
41436a Sperrklinke X 5 1
71207 Ausgleichscheibe fiir die Sclnl(welle fiir hnﬂsdlallung 250 350

: (ohne Abbildung) s X I




Tafel 2

Nachtragteile fiir SB 200, SB 200 Lux.,
Sport 250, SB 350 und SB 500

Tafel 2

Nachtragteile fir SB 200, SB 200 Lux.,
Sport 250, SB 350 und SB 500

172502
119303-0

177502
119907-0 119905-0 °

176105 176106

174501

6914 1199060
17585

206] 1 15086
|
1354
| 3
167703
176202 ;
176204 1 67'79 1

e RO TAT T

174121 174122
177118 177116 1741213 174123

3—-4__?._‘()
150 172093 L]

e

12746 119806-0°

|72012

T,

167703

- Tk 3 e : :

34366 195 :
4366 f 30648‘

71244

Best.-Nr. | Gegenstand | Stackzahl | Bem.
Hochgelegte Auspuffanlage (nur auf Wunsch)
Nur Sport 250, SB 200
5 Sechskantmutter M 7 Kr. 751 g 2
150 Sechskantschraube M 7X30 Din 931 2
1354 Halbrundkopfschraube 5X14 Din 86 . . 2
19519 Federring 10,5 Din 127 DAy L 2
30648 Sechskantmutter M 10 Kr. 751 . . . 2
34366 Sechskanischraube M 10X20 Din 931 2
71244 Befestigungsschelle fiir Auspuffrohr 2
167206 Schutzblech 711 Fo vl : 02
167207 Distanzstiick . . . . . . 4
167293 Linsensenkschraube M 5X15 Dm 91 4
167703 Beinschiitz & 0, wael o et 0, - 2
167791 Linsensenkschraube M 4X10 Din 94 4
172093 Federring 7,5 Din 127 . : 2
176202 Auspuffrohr links . . . -1
176203 Klemmschelle fir Knieschutz (ohne Abb:ldung) 2
176204 Auspuffrohr rechts : 1
176291 Auspuffanlage kompl. links (ohne Abblldung) 1
176292 Auspuffanlage kompl. rechts (ohne Abbildung) 1
Handbremse
SB 200, SB 200 Luxus, Sport 250, SB 350
4 Muttec izu 20001 i T al B ol - 2
20001 Bcfestxgungsschraube zu 119803 47 2
119803-0| Hebel zur Kupplung X 1
119804-0| Hebel zur Handbremse el L a 1
fHI9805-01 " Gegenmutler ®. 0 0VE s B el e pins 5 1
119806-0 | Lotnippel fiir Bowdenseil z. Handbremse 8 @ 10 lg 1
160504 Endnippel Bowdenspirale oo : : 2
172502 Lotnippel fiir Kupplung oben . . g A 1
172594 Bowdenseil zur Handbremse 1000 Iang SR TN 1
174504 Handbremsbetitigung kompl. . . . . . . . . . 1
1775692 Bowdenseil zur Kupplung . . . . . . . . s 1
177595 Spirale ‘980 zu SIS0 e i & e i 1
Zubehor
SB 200, SB 200 I.uxus, Spori' 250, SB 350
6914 Madenschrauber B S n s el e iUana = o 1
77585 Mutter=ou @ coe e Bud Bl Lo 0 e At S 1
119905-0 Dekompressmnshebel kompl el 1
119906-0| Fiihrungskorper . . . AR L R 1
119907-0| Dekompressionshebel Bkt e 1
174591 Schraube . it St ON SRS B s S e 1
174712 Tachometerbrett 1
Rahmen
SB 200, SB 200 Luxus, Sport 250, SB 350
71092a | ygrderstrebe kompl verstarkt (bel SB 200 nur fiir
gehorden) s 5 : : S 1




Tafel 3
Nachtragteile fir SB 200, SB 200 Lux.,
Sport 250, SB 350 und SB 500

P S
160504 S

f\‘

12746 ut)ezof).Oﬂ—r :

119805-0

g
1195804-0

172594

172502 177592
119503-0
1199070

119905-0

q

174121 174122

176105 176106
3 1741212 174123

177118 177116

9906-0

0914 11
585

172012

o

167206
203 -

5 167293—5167207

| T2 34366 19519 (30648
A 167791 1“1750 172093 '5 C.Pb &y ‘
R ‘ &

- 71244

|
167703

»

176202-
176204

Tafel 3
Nachtragteile fiir SB 200, SB 200 Lux.,
Sport 250, SB 350 und SB 500

Stiick- B
Best.-Nr. Gegenstand zahl i
Federgabel
SB 200, SB 200 Luxus, Sport 250, SB 350
78105 Gummiputfe sty itsiie e 0 ] Nur fiir 1
78192 Schnecke fiir Federbefestigung Behorden
unt- m o Boffer 00U ce >.u.Geliﬂdesport- 1
160151 Federbef. oben m. Pufferstange . J Maschinen 1
176104 Redespabelflompll Wi el '« o6 sl S il 1
Rahmen fiir Sport 250, SB 350
172012 Oberstrebe kompl. verstirkt . . . . . Nur fiir 1
176004 Rahmen kompl. verstirkt (o. Abbildg.) . Behorden 1
Steuerung fiir Sport 250, SB 500
176105 Lenker nackt mit 3 Hebelbéckchen . . } Sport 250 1
176106 | Lenker kompl. mit 3 Hebel ohne Griffe [. ©P°T 1
177116 Lenker nackt mit 2 Hebelbéckchen . . \ Sport250 1
177118 Lenker kompl. mit 2 Hebel ohne Griffe J SB 500 1
177117 Lenker nackt (ohne Abbildung) . . SB 500 1
177119 Lenker kompl. (ohne Abbildung) . Seitenwagen 1
Lenker
Nur SB 200, SB 200 Luxus u. SB 350
174121 Lenker nackt mit 3 Hebelbockchen . . . . . . . . 1
174121a | Lenker nackt mit 2 Hebelbéckchen . . . . . . . . 1
174122 Lenker kompl. mit 3 Hebel ohne Griffe . . . . . . 1
174123 Lenker kompl. mit 2 Hebel ohne Griffe . . . . . . 1
Zyubehor nur SB 200
BA708a5 ) Tyoenschildiies snd SR 1 By e 1
Gepécktrédger nur SB 200 Luxus
12746 Werkzenglasten S eisine 8 Uil e - 1
71301 Gepicktrager kompl. mit Kasten . . . . . . . . . 1
174304 Gepdcktrager nackt ohne Kasten . . . . . . . . . 1
Kettenschutz nur SB 200 Luxus
71401a | Kettenschutz (ohne Abbildung) . . . . . . . . . . 1
15086 Schimicrnippellii SRS s = i 1
Rahmen nur SB 350
172015 Rahmen mit verstirkter Oberstrebe nur f. Behérden
(ohnekAbbilduro) SRS IS Be e i i 1
Nur SB 500
- 20011 Sechskantschraube 8X1X22 z. Arretierhebel . . . . 1




RS

ety i
G U

e




